días 19 y 20 de Enero del año 2016, por el señor Director de Ordenamiento

Territorial de Bosques Nativos, Dr. Sebastián Malizia, dependiente de la

Secretaría de Estado de Medio Ambiente y apruébase al sólo efecto de rendir

cuentas la planilla de viáticos y pasaje por la suma total de $5.560,76.- (Pesos

Cinco Mil Quinientos Sesenta con 76/100).

Aviso número 54376

DECRETO 1751 / 2016 DECRETO SINTETIZADO / 2016-06-03

DECRETO N° 1.751/9 (MDP), del 03/06/2016. Expte. N° 485/328-O-13. --- Recházase

el Recurso de Alzada interpuesto por la Sociedad Aguas del Tucumán (SAT- SAPEM)

[...]

Convalídase el día inhábil administrativo 30 de Mayo del año 2015 de la misión

oficial cumplida por la ex Directora de Alimentos Dra. Graciela Cerutti y el

señor Marcelo Gordillo. Apruébase el gasto conforme a las planillas de viáticos y

de peajes, combustible y cochera, por la suma total de $2.960,00.- (Pesos Dos Mil

Novecientos Sesenta), y autorízase al Servicio Administrativo Contable de la

Subsecretaría de Asuntos Agrarios y Alimentos a emitir una orden de pago - Cuenta

Bancaria Receptora N° 98.300/0 - viáticos, por el citado importe para la

cancelación del compromiso.

Aviso número 54366

[...]

Fijar el día jueves veintisiete de

octubre de 2016, como fecha de presentación del informe general previsto en el

art. 39 de la ley concursal.- IV. Hacer constar, conforme a lo considerado, que

el arancel arl. 32 LCQ (Ley 27.170) asciende a la suma de $ 681 (pesos

seiscientos ochenta y uno).- V. Ordenar, la publicación de edictos de la presente

resolución conforme a lo ordenado en el punto XII de la resolución de fecha

06/04/15, haciéndose constar el domicilio y horario de atención de sindicatura.

Hágase saber" Fdo. Dra. Hilda Graciela del Valle Vazquez.

[...]

Considerando: ... Resuelvo: Primero: Ordenar se lleve adelante la

presente ejecución seguida por Provincia de Tucuman -D.G.R.-, en contra de

Albornoz Pablo Sebastian, hasta hacerse a la parte actora, pago íntegro del

capital reclamado en autos, pesos dos mil ochocientos veintitres con setenta

centavos- ($2.823,70), en concepto de capital, con más sus intereses, gastos y

costas. Para el cálculo de los intereses se aplicará la tasa fijada por el Art.

89 del C. Tributario de la Pcia. (Ley 5121), practicándose el mismo

exclusivamente sobre el monto del capital reclamado desde la fecha de emisión del

cargo tributario, hasta su efectivo pago. Costas a los ejecutados vencidos.

Segundo: Regular al letrado Manuel Lopez Vallejo la suma de pesos tres mil

doscientos ($3.200) en concepto de honorarios por las labores profesionales

cumplidas en la primera etapa de este juicio, conforme lo considerado. Tercero:

Comuníquese a la Caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y Procuradores

a los efectos de la Ley 6.059 Hagase Saber - Fdo:

[...]

Ana Maria Antun de Nanni - Juez - EVI-4481/08. ///San Miguel de Tucumán, 10 de

diciembre de 2014.- Autos y Vistos.- Considerando.- Resuelvo:"I-Regular

Honorarios por la primera etapa del proceso, al letrado Carlos E. Arias,

apoderado de la parte actora, la suma de  $ 89.142 (pesos ochenta y nueve mil

ciento cuarenta y dos).-II-Adicionar a los honorarios del letrado Carlos  E.

Arias,  la suma de $ 18.719, en concepto de IVA responsable Inscripto.-Hagase

Saber:.Fdo. Dra. Ana Maria Antun de Nanni - Juez. San Miguel de Tucumán,  01 de

Junio de 2016.- Dra. Teresa Tagle, Sec.

[...]

Tucumán, 10 de abril de 2015.- Autos y Vistos.- Considerando.- Resuelvo: "I -

Ordenar se lleve adelante la presente ejecución seguida por Provincia de Tucumán

-D.G.R.- en contra de Finca Rouges S.A., hasta hacerse la parte acreedora íntegro

pago del capital reclamado en $202.753,71 (pesos: doscientos dos mil setecientos

cincuenta y tres con 71/100), con más sus intereses gastos y costas desde la

fecha de la emisión del título hasta su real y  efectivo pago. Se aplicará en

concepto de intereses los establecidos en el art.  50 de la ley n° 5121 Texto

consolidado.-II - Costas, a la parte vencida conforme a lo considerado.